Новгородская область

Администрация Великого Новгорода

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

22.02.2023 №   817

Великий Новгород

О внесении изменений  в  Реестр  муниципальных  услуг,
оказываемых за счет средств бюджета Великого Новгорода

Администрация Великого Новгорода постановляет:

1. Внести в Реестр муниципальных услуг, оказываемых за счет средств

бюджета Великого Новгорода, утвержденный постановлением Администрации

Великого Новгорода от 25.10.2010 № 4610 (в редакции постановлений

Администрации Великого Новгорода от 17.08.2012 № 3600, от 01.10.2012

№ 4299, от 31.10.2012 № 4829, от 24.12.2012 № 5837, от 24.06.2013 № 3157,

от 05.09.2013 № 4667, от 30.10.2013 № 5611, от 22.01.2014 № 394, от 12.05.2014

№ 2425, от 29.08.2014 № 4622, от 11.11.2014 № 5871, от 19.01.2015 № 124,

от 17.03.2015 № 1073, от 19.06.2015 № 2550, от 16.09.2015 № 3973, от 02.02.2016

№ 253, от 01.06.2016 № 2525, от 27.10.2016 № 4905, от 08.12.2016 № 5638,

от 22.12.2016 № 5981, от 20.04.2017 № 1505, от 26.04.2017 № 1610, от 04.05.2017

№ 1734, от 31.07.2017 № 3238, от 23.11.2017 № 5141, от 28.12.2017 № 5852,

от 29.01.2018 № 319, от 06.03.2018 № 989, от 05.06.2018 № 2483, от 08.06.2018

№ 2554, от 01.10.2018 № 4452, от 20.12.2018 № 5750, от 10.01.2019 № 26,

от 11.01.2019 № 76, от 04.02.2019 № 399, от 07.02.2019 № 409, от 26.02.2019 № 709,

от 13.05.2019 № 1827, от 31.05.2019 № 2205, от 05.08.2019 № 3218, от 20.01.2020

№ 119, от 20.03.2020 № 984, от 15.04.2020 № 1376, от 01.09.2020 № 3216,

от 16.09.2020 № 3446, от 16.12.2020 № 4976, от 16.03.2021 № 1486, от 09.04.2021

№ 1980, от 11.05.2021 № 2556, от 22.06.2021 № 3424, от 13.07.2021 № 3852,

2

от 03.08.2021 № 4183, от 23.08.2021 № 4479, от 23.09.2021 № 5117, от 27.10.2021

№ 5687, от 31.01.2022 № 402, от 13.07.2022 № 3204, от 29.08.2022 № 4048,

от 28.10.2022 № 5148), следующие изменения:

1.1. В позициях с реестровыми номерами 02/05/001, 13/01/001, 13/01/002:

в графе 5 абзац третий изложить в следующей редакции:

"постановление Администрации Великого Новгорода от 07.10.2022 № 4753

"Об утверждении Положения о комитете по строительству и архитектуре

Администрации Великого Новгорода";

графу 6 изложить в следующей редакции:

"комитет по строительству и архитектуре";

1.2. В позиции с реестровым номером 13/01/006 графу 6 изложить

в следующей редакции:

"комитет по строительству и архитектуре";

1.3. В позициях с реестровыми номерами 13/01/008 и 13/01/009:

в графе 5 абзац пятый изложить в следующей редакции:

"постановление Администрации Великого Новгорода от 07.10.2022 № 4753

"Об утверждении Положения о комитете по строительству и архитектуре

Администрации Великого Новгорода";

графу 6 изложить в следующей редакции:

"комитет по строительству и архитектуре";

1.4. В позиции с реестровым номером 13/01/011:

в графе 5:

абзац третий изложить в следующей редакции:

"приказ Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства

Российской Федерации от 08.06.2021 № 362/пр "Об утверждении формы документа,

подтверждающего проведение основных работ по строительству объекта

индивидуального жилищного строительства (монтаж фундамента, возведение стен

и кровли) или проведение работ по реконструкции объекта индивидуального

жилищного строительства, в результате которых общая площадь жилого

помещения (жилых помещений) реконструируемого объекта увеличивается

не менее чем на учетную норму площади жилого помещения, устанавливаемую

в соответствии с жилищным законодательством Российской Федерации";

3

дополнить абзацем следующего содержания:

"постановление Администрации Великого Новгорода от 07.10.2022 № 4753

"Об утверждении Положения о комитете по строительству и архитектуре

Администрации Великого Новгорода";

графу 6 изложить в следующей редакции:

"комитет по строительству и архитектуре";

1.5. В позициях с реестровыми номерами 13/02/001, 13/02/002 и 13/02/004

графу 6 изложить в следующей редакции:

"комитет по строительству и архитектуре";

1.6. В позиции с реестровым номером 13/02/005:

графу 4 изложить в следующей редакции:

"установка информационной вывески, согласование дизайн-проекта

размещения вывески";

графу 6 изложить в следующей редакции:

"комитет по строительству и архитектуре";

1.7. В позиции с реестровым номером 13/03/001:

в графе 5:

в абзаце пятом слова "9 июня 2006 г. № 363" заменить словами "13 марта

2020 г. № 279";

абзацы восьмой и девятый изложить в следующей редакции:

"Правила землепользования и застройки Великого Новгорода, утвержденные

решением Думы Великого Новгорода от 25.12.2019 № 347

постановление Администрации Великого Новгорода от 07.10.2022 № 4753

"Об утверждении Положения о комитете по строительству и архитектуре

Администрации Великого Новгорода";

графу 6 изложить в следующей редакции:

"комитет по строительству и архитектуре";

1.8. В позиции с реестровым номером 13/03/002 графу 6 изложить в

следующей редакции:

"комитет по строительству и архитектуре";

1.9. В позициях с реестровыми номерами 13/04/001, 13/04/002, 13/05/001

и 13/05/002:

4

в графе 5 абзац третий изложить в следующей редакции:

"постановление Администрации Великого Новгорода от 07.10.2022 № 4753

"Об утверждении Положения о комитете по строительству и архитектуре

Администрации Великого Новгорода";

графу 6 изложить в следующей редакции:

"комитет по строительству и архитектуре".

2. Опубликовать настоящее постановление в газете "Новгород" и разместить

на официальном сайте Администрации Великого Новгорода в сети Интернет.

Мэр Великого Новгорода А.Р. Розбаум

мв

0817п